
Pokrok Západu
Z cesty pro Pokrok Západu

fc

Jistým jakýmsi spůsobem (i

této doby do svalů a údů tvniknou

bolesti revmatickó
a tím samým nevyzpytatelným spů-

sobem protkne je

St %aloM Ocl
On vyhledá a rozežene všechny po-

dobné bolesti

vém zasluhuje a kterýž já mu od
srdce přeji Básnička kterou
malá dceruška Jirouchova před-nes- la

a chorál těch maličkých
zpěváků jako upomínka ku poctě
zemřelých členů byly tak dojem-
né že málokdo neslzel Dějiny
řádu jsem celé neslyšel avšak co

jsem sljšel bylo vše stručně a
srozumitelně podáno pacem A J
Čejkou a že řád Slovan nespal
dokazují číslice neboť jak jsem
vyrozuměl vydal za dobu svého
trvání na $26000 na šlechetné
účele Telegramů a blahopřej-
ných dopisů došlo takové množ-

ství že tajemník slavn výboru p
V Ujka na uveřejnění těchže asi
v orgánu bratrstva se obmeziti
musí Od začátku až ku konci
ač návštěva byla veliká každý byl
spokojen a říkal: čest a chvála Slo-

vanu Výbor slavnostní zasluhuje
nemalého uznání a jak jsem se do-

zvěděl od pana Klobásy i jiných
členů řádu největší zásluha za
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OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

PABLO BEACH Fla dne 4

října — Ctěná redakce "Pokroku
Západu!" Opět přicházím s něko-

lika řádky do Vašeho časopisu
Jak již víte přestěhovali jsme se
aa Pablo Beach u moře a zde nás
také řádná bouře překvapila v no-

ci s 1 na 2 října V neděli dne
druhého října zuřila po celý den
S oblak se jen lilo a vichřice zle
řádila Stany nám to začalo pře-vrac-

a voda už valila se na nás
z moře Nám nezbylo než sebrati
své věci a táhnouti což jsme též
bez dlouhých okolků učinili a v

tom největším lijáku do městečka
Pablo spěchali Při tom jsme se

zmáčeli jako "hastrmani" neboť
někde museli jsme broditi vodou
až po kolena V městečku ukryli
jsme se v prázdných domech a

sečkali tam ten den a noc a tepr-
ve potom vrátili se na své místo
kdež měli jsme ovšem hodně prá-

ce stavěním stanů a pořádáním
všeho Též v Jacksonville řeka
St John vystoupila ze břehů a

mnoho škody prý natropila Lidé
zdejší říkají že po tři roky neza-

žili podobné bouře Nyní prý se

opět budeme stěhovat a sice ně-

kam ku Jacksonville S vřelým
pozdravem na všecky čtenáře Po-

kroku Západu znamenám se

Josef Zajíček

CUBA Kan 10 října Ctěná
redakce "Pokroku Západu": Žá
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VELKOOBCHODNÍK—-

všeho druhu vínem lihovinami a likéry
413-41- 5 jižní 15 ul Omaha Neb Telefon 805

Nejlcpži druhy jaké v trhu k dostán! Jsou mim na aktadS Prodávám jenu quarty 1 gallony

velkoobchodní komisionárskV závod

kupují a prodávají máalo vejce drúbei zvěřinu telecl maso atd

v éísle 417 jižní 11 nlice Telefon 1353 Omaha Nebraska

íi zástti i d3a'SSwKSK=r'
a všech jiných potřeb do pod místností za velmi levné ceny vlastní

v Čísle 1403 Jackson nlice Omaha Nebraska dtssma

The Chicago Lumber Co of Omaha

výhodně nakoupit! stavební dřívíJest Jedinou společnosti kde lze

IPraxilc :Fřl"b©rsle3%
prodavaí

Lee-Ciark-Andre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém :—

Tlafené vyráZené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířská
zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovuké zboží

12l9-'22- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

který jest vskutku mistrem a pro-
fesorem umělého řemesla svého
vede bedlivou péči by každá za-

kázka správně vyřízena byla Mi-

mo hotovení nových nástrojů jako
nožů nůžek a podobných věcí

spravuje též hodinky a brousí

břitvy Čtverák zakoupil si klec

bezpochyby vzdá se mládenectví a

uvede ke krbu domácímu plachou
nějakou holubici

Mimo tyto jsou tu dva obuvníci
z nichž jeden i sedlařinu provádí
a jeden kovář

Slečna Vašíčkova vlastní tu
krásně zařízený krám s klobouky
a jinými hezkými věcmi do mód-

ního obchodu náležejícími Cuba
má dva Časopisy jeden republi-

kánský druhý demo-populistic-

Co se národnosti týče dovolím
si malou poznámku a ta jest že ta
vlastenecká Cuba měla hy mít svo-

bodomyslnou českou školu Škoda

přeškoďa té mládeže která se nám
odnárodní jestli žé se rodičové

neuchopí vesla pravého
Milou jest mi povinností vzdáti

díky všem těm kdož mi jakýmkoli
přátelstvím v ústrety přišli zvláště

pak slečnám Houdkové a Vašíčko-

vé pánům Havlovi Rybovi a No-

vákovi za laskavé spoiuúčinko-
vání

Právě než jsem z Cuby odjížděl
měl jsem to potěšení seznámiti se

se synem váženého obchodníka

pana Kesla který se ze zlatonosné

Alašky byl navrátil Líčení o

zkouškách a utrpeních které nám

mladý tento pionér a zlatokop vy-

kreslil je zajímavé Pan Kesl

přivezl něco zlata na ukázku Na
otázku zda-l- i se opět do Alašky
vrátí odpověděl že za žádnou
cenu by to více neučinil

Doprovoděn byv na stanici přá-

teli na které milá upomínka mi

zůstane uháněl jsem po vlaku
B & M dráhy k hranicím mého
státu Nebraska Ve městě Hano-ver- u

učinil jsem malou zastávku
které jsem nelitoval neb jsem měl

to potěšení seznámiti se tu s ně-

kolika bodrými venkovany jakož i

rodáky ve městě bydlícími

Pan Josef Renčín starý to pi-

onýr kansaský který se o práci
ani o farmy více nestará nýbrž
pozdní léta na odpočinku ve mě-

stě tráví těší se tu všeobecné
vážnosti a není pro dobré posta-
vení své jinak pojmenován než

"The Bohemian King" Jmeno-

vaný rodák přistěhoval se do Ame-

riky v roce 1852

Milým potěšením bylo mi se-tk- ati

se zde s panem Jos Kole-še- m

který se v řeči francouzské
dobře vyzná a s nímž mi milo bylo
si pohovořiti Pan Koleš je far-

mář a vlastenec uvědomělý Sta-

řičký rodák pan Pečenka vzdor

vysokému svému stáří těší se do-

brému zdraví a hodlá se svými
milými ještě několik roků zde trá-vit- L

Pan M Tříska který rozsáhlý
obchod ve zboží smíšeném zde má
a pro solidárnost svoji velké přízni
všeho obyvatelstva se těší jest je-

diný český obchodník toho druhu
ve městě Bratr pana Třísky Jan
má tu rozsáhlý obchod se stroji
farmářskými vozy a kočáry Pan

Josef Vlach jenž bedlivou péči
vede by hospodyňky a kuchařky
čerstvé maso uzenky a jaterničky
měly je čilým obchodníkem a má

opravdu vkusní a moderně zaříze-

ný řeznický krám

Z Hanoveru na cestě k domo-

vu učinil jsem také malou zastáv-

ku ve městečku VVymore Ježto
znám starého Písaře a Václava
Vodičku z let dřívějších rozumí
se že návštěva má platila starým
těmto veteránům Pan Písař je
tím samým šprýmařem a humori-

stou který nerad hosti své rozplá-
če nýbrž vždy něčím novým ob-

veselí

Pan Fr Dočekal soused pana
Písaře který též nápojnou kapli-
čku vlastní a o žíznivé se stará
má také neustále zásobu humoru a

jestliže mu schází usedne do své-

ho vedlejšího sanktum kde jej z

pokrývek lidských noh čerpati
dovede

South Omaha Brewing Co
OB JBTTEE isiajitel--

vaří

Plíe A Z Donato

V neděli po celodenním odpo-
činku v neřádném temperenčním
hnízdě Manhattan dostal jsem se

u večer do Cuby o které jsem tak
mnoho slyšel vypravovati Česká

Cuba ale jak praveno přijel jsem
v neděli a to u večer kdy lid v

chrámech páně večerní pobožposti
koná Proto snad neviděl jsem
ani jediné klouče bych se optati
mohl na toho neb onoho rodáka
Než náhoda mi přála a já setkal
se mimo vše nadání s českým
trojlístkem panem V Vokálem
naším jednatelem s p Houdkem
a s krajanem jenž žíznivé napájí
panem Kusým Podivně si mne
ovšem prohlíželi když jsem jim
jméno své sdělil Nejsem prý to
snad ten jednonohý Donato Ne

pánové dvounohý Donato stojí
nyní před vámi Po určitém se
dorozumění a představení uveden
byl jsem do "šapu" pánů Karla a

Václava Vokála kde vzdor neděl-

ní tichosti a přísné zápovědnosti
několik láhviček na přivítanou vy-

táhnuto bylo

Druhý den ráno najal jsem si

koně a jel se podívat na městečko
Munden as deset milná sever od

Cuby vzdálené Munden je malá

při Rock Islandské dráze ležící 0- -

sada Pan Anton Stránský starší
a pan Stránský mladší vlastní tu

každý obchod se zbožím smíše-

ným při čemž pan Stránský ml
úřad poštovského zastává Pan

Skočdopole vlastní tu rozsáhlý
závod železářský a stroji farmář-

skými Seznámiv se s ochotným
vlastencem panem Jaroslavem
Strnadem jednatelem závodu na-

šeho zvěděl jsem že sklizeň kor-

ný bude dosti obstojná a i drobné
obilí že slibuje slušný výtěžek

S potěšením sledoval jsem ty
uhlazené chaloupky stodoly a

stáje sady a vinice našich bodrých
Českých farmářů které jsou pra-

vým důkazem píle a práce jakož
i vytrvalosti

Pozemky v krajině Kansasu
kterou jsem byl projel jsou boha-

té a úrodné V okolí Munden a

Cuby nejsou korný letos tak dobré

jakosti jak roku loňského přes
to však jsou farmáři dobré vůle a
veselé mysli a každý hledí šťastné
budoucnosti vstříc

Vrátiv se do městečka Cuby
nalezl jsem je ve veselejší náladě
než při nedělním příjezdu mém
Před každým obchodem uvázáni
stáli koně ve voze neb kočárku

zapřažení tři nápojné kapličky
měly dvéře otevřené slovem mě-

stečko bylo v plném proudu ob-

chodním V sobotu za laskavého

spoiuúčinkování domácího ochot-nictv- a

uspořádal jsem malé diva-

dlo které se jen prostřední návště-
vě těšilo

Spoluúčinkující zasluhují vřelé-

ho uznání neb za kratičký ten čas
naučili se úlohám bez vady z pa-

měti a přednes byl dobrý a přesný
Po divadle následovala taneční zá-

bava která vzdor prosbě mladého
občanstva jen do dvanácti potrva-l-a

Městská autorita je tu přísná
proto i kapličky o jedenácté zaví-

rány býti musí
Nám to ale nevadilo sebrali

jsme se na vyzvání pana Karla Vo-

kála veselého kamaráda ze Čtvrtě
mokré a Šlo se dr jeho šapu a toť
se rozumí že se do čtyřech hodin
z rána na sucho nesedělo "Kasír"

můj téhož večera pan Kučera
mluvil stále cosi o Evropě proto
mi nezazlí zda-l- i jsem jej z oka

nepouštěl Chudák starý soudce

pan Havel sklonil Šediny a usnul
Vikář kapličky pan Kusý samou
starostí o Žíznivé ovčičky své vy-

držel na stráži aniž by oka přivřel
Pan Václav Vokál jako počestný

starý mládenec když přiblížila se
hodina jeho — zmizel

Dostaviv se v neděli táno do
zmíněného "šapu" nalezl jsem
společnost která choutky své na-

pravovala tím čím si je byla k

ránu pokazila
Cuba má několik českých ob-

chodů které se velkým městům

vyrovnati mohou Na první místo

patří pánové Kesl a Šimek z

nichž každý samostatný smíšený
obchod vede a velké přízni se

těší Pánové Kesl mladší a Ku

čera vlastní každý bohatě zaříze

ný obchod ve zboží Železářském
Pan Havel zásobuje rolníky stroji
potřeDnýml Pan Karel Vokál

který se na 14 dní řemenů vzdal a
— krásné noví zbudované resi-

denci své architekta dílal jest
opět ochoten každému farmáři

nové "kšíry" prodati Pan Prý-m- er

mimo nového nábytku jest
pln ochoty i rakev vám prodati" ' T'a Václav Vc"a

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Omaze 8

METZŮV PIVOVAR
Vyrábí vyhláSený a po celém MafA Ipf Ir Objednávkám věnuje

IHC VLU T lCLtllaaivláatal 'cápadé za nejlepil uznaný pozornost

Omaha Brewing AssV Pivovar

vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák

zdar celé slavnosti patří panu A

J Čejkovi a tudíž nebudu nic pře-

hánět když to též i já soudím a
uznávám že bychom si měli tako-

vých dobrých učitelů a zdravých
pracovníků vážiti jako jest pan
Čejka Večer byl ples a i tu isem
s těmi starými pobumbával a
když už manželka mě za rukáv
tahala tu mi teprv bylo líto se
rozloučiti s kapelou bratra Bohá
čka a s mými přáteli z Edwards--

ville a Colhnsville

S pozdravem V Š

0 kataru ústrojném

vypráví jistá prominentní dáma

z jednoho našich hlavních míst

Paní C C Filler bydlící v čís

135 na jižní čtvrté ulici v us

Ohio píše Dru Hartma-nov- i

následující: "Trpěla jsem
nervosnim vy
sílením a zma-látnělo- stí

po
mnoho let

Brala jsem
porady od nej-lepší- ch

lékařů
a využívala
mnoho léků
však vše to nic

nespomohlo Pe-ru- -na mne ale
uzdravila na dobro" Kdyby
veškeré matky nemocné dcery a

sestry této země uposlechly stru-

čné avšak moudré rady této dámy
a sledovaly jejího příkladu ani by
se jim nedostalo slov dostatečně

vynachváliti ty blahodárné účinky„

jakými lék tento na ně působil
T„„k :„ř x— „ ™„™x„
jest Utit llsiťG 4gu a Kjiugua iu- -

vdaných manželek které po léta
vlekou se trapně a zmalátnčle ži-

votem aniž by tušily že skutečně

jsou nemocny Ony se cítí zrna-látně- lé

a vysílené jsou nervosní
mrzuté a chvějí se slabostí tak že

ani nejsou schopny vykonávati

nepatrné domácí práce Pro ta-

kovéto trpitelky jest Pe-ru--na

tím nejúčinlivějším a nejdokona- -

Ipiífm I4k-r- Dna mírní hnlpstné- -

pocity a slabost tělesnou ona bu-

duje a posilňuje zmalátnělé údy
osvěžuje celé ústrojí tělesné a

proto žádná žena vysílená a prací
překonaná neměla by v domácno-

sti své postrádati léku Pe-ru-- na

ni jediného dne

Dr Hartman sepsal a vydal
knížečku věndvanou výhradně
ženám a zašle ji zdarma každé

na udanou adresu Dopište si Dr
Hartmanovi do Columbus Ohio

V každé lékárně můžete obdr-že- ti

kalendář Pe-ru- -na pro rok

1899

Výstavku Union Pacific dráhy

umístněnou v budově dopravní
neměl by nikdo opomenout si tL

Fotografie proslulé ká-

ry věhlasného našeho presidenta
Lincoln-- a můžete obdržeti zdarma
od prodavače cestovních lístků v
městské písárně dráhy Union Pa-

cific Farnam uL Č 1302- - 91tí

Pojedete
do Kalifornie Mexika Nového

Mexika Arizony neb Texasu?

Jestli ano dopište na E L Palmer

Passenger Agt Santa Fe Routě

Des Moines Iowa o nejnižŠÍ ce-

ny jízdní jedné cesty neb sem i

tam a plné podrobností lístku s

týkaiícf 3Vf

1898 mwiů
pro mase tesy
ďvfol horky
1'Mhn áruht

Zcela wni sjedely
StVM

aaasc botuv aa srna as ln— Sl MM
nitt il ints srs isiišiM M n S4 SI7

řooflalt a hantoll na ÍoMre C a IM 1 vf
aé nali p-- — -

aatrv-- --
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dám Vás byste toto laskavě uve-

řejnili Na otázku pana J Kastla
z Weston Neb jenž píše že by
rád věděl proč bylo těch 200000
obyvatelů z české země vyhnáno
odpovídám ať si opatří české dě-

jiny a je-- li mu to nemožno ať si

přijede do Munden Kansas k pa-

nu Rundusovi a prohlédne si jeho
knihovnu Pak se aspoň něco
dozví a nebude kritizovati české
naše předky Každý uvědomělý
Čech a vlastenec má obrazy Husa
a Žižky těchto našich velikánůja- -

ko upomínku : a ozdobu svého

příbytku Protož jste-l- i pane
Kastle Cech styďte se a nejste-l- i

odpusťte S úctou
Václav Pelecký

ST LOUIS Mo 10 října'—
Ctěná redakce Pokroku Západu !

Minulou neděli dne 2 října t r
řád Slovan č 1 Č S P S

oslavil 25tileté trvání své a musí-

me se hned z počátku přiznati že
slavnosti tak důstojné s bohatým
a krásným programem a pořád-
kem v St Louis dosud nepama-

tuji Již z venku bylo vše slav-

nostně okrášleno prapory ameri-

ckými českými a nápis nad vcho-

dem "Vítejte nám" prozrazoval
že ku slavnosti zavítali i cizí hosti
Uvnitř síně vše se lesklo v rouše
svátečním neboť na dekoraci vý-

bor nešetřil Překrásné odznaky
Národního Hlavního Řádu Vel-kořá-

a všech řádů ve státu
Missouri každý s příslušným he-

slem opatřený a jiné velké nápisy
Slovanských hesel jakož palmami
a kapradím ozdobené jeviště či-

nily dojem jako pravý ráj v němž
v pozadí v pyramidě různých pra-

porů obraz presidenta Abrahama
Lincolna trůnil V čele k hledišti

stály velmi skvostné obrazy a sice
na jedné J Amos Komenský a na
straně druhé prof L Klácel Řeč
bratra B Šimka byla upřímná a
od srdce jen kdyby se náš lid dle
toho řídil pak by ovšem nebylo
tolik hádek a rvanic mezi námi

Mayor města jenž byl na progra-
mu se nedostavil a také slavnost

nepokazil Účinkovaly 3 pěvecké
sbory a přednesené písně s nadše-

ním přijaty zvláště 'Bývali Čecho-chov- é'

Nejkrásnější a nejdojem-něj- ší

scéna nastala když dvacet

pět dívek vesměs to dcerušek Čle-

nů řádů při zdvižení opony se ob

jevilo každá s větvičkou kvítky
ozdobenou v ruce Za zpěvu a

průvodu hudby začaly pojednou
holý peň značící řád

Slovan v létech 1873—1898 a jed-

na po druhé větvičky do něj zatí-

naly a tak asi v pěti minutách

krásný strom vytvořily Poslední
pak do vršku zavěsila skvostný
věnec ze stříbrného kvítí Při
tomto dojemném okamžiku hudba
hrála "Hej Slované!" Ani nemo-

hu pochopit jak se to tak na jevi-

šti mohlo zmí nit Dříve holý kus
dřeva a najednou překrásný strom
a než jsem se nadál na místě vel-

kých dívek objevilo se 40 mali-

čkých dítek a hned na to předsta-
veni byli zakládající členové řádu
Slovan a sice: A Klobása K

Vuch J Maršálek J Hoffman a
M Hoffman jimž předseda Vel-kořá-

pan V Urban každému

stříbrný památní peníz na prsa za-

věsil jako důkaz zvláštního
odžlen byl panu Klobásoví

Čestný £:~!3=i jiož si v&a při

14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKA

Když potřebujete

HODINKY
ŘETÍZKY
NÁUŠNICE
JEHLICE
PRSTENY
ODZNAKY

aneb jakékoliv zboží stříbrné zlaté aneb

platýrované dopi&te sl pro nás český
cenník Jenž odesíláme zdarma na každou
adresu Zaručujeme vám trvanlivější
zboží a od 15 do §0 procent levněji než

kdekoliv Jinde

WJWíšaaSyn 381 W18thSt

Chicago Illinois
NcJviUt a nejotarii hodinářsky sávod v míst

LEKY

Rrvaittlsai dsa a kottec male MU vyiťen
aáívánim hrfiva lekn ktrý y-- připravo-
ván ilo lékaT přodpUn Ona II UU láhev

Brtív til Halajct Jmt od dávna otillrwo a
uAivsn pnul fuchcmn lámáni otťkllnám
pí hání na pno a v křii NJlvpM pro

při rvvmatickch pKpaiivťb Cena
!EiaMr-nt- á

Boleai klavy poohánJirl od ticny bděni pti
li'nhuplll horkmll arb nfrvmncntl vy-I-

ae ryi'bl uiiránim Brlovcb kapsuli
Cena S cnta

Brtiv kk srotí choleře a arljaia )mt ánlot spo
k'hilvj h přlpartn-- WMnii h ntraici
aipata utřev ialu UVnirn kh-ř-- krvavý-
ma kolice a průjmu Cent liaH
rentl láiiev

Brtív crrvokti JWt pravfm hnWtř-lo-

trvpilriá wfclIÍUý-- Jent příjemní k oří-vá- ní

tak I sňatky armaií Iwlná nmnáae
dítky přímHi ho Dii vat OeaScenta

Na prodej
jediný hotel 7 Market Lske lit
Jest to cihelná budova o dvou patrech

pozůstávající z patnácti dobře zaříze-

ných ivřtnlc S budovou spojena lest
dobrá 40x42 mastal a nádvoří jeden řez-

nický krám sklep na zeleniny a jiné po-

traviny a i jiné hospodářské stavby V

celku jest to dokladné zařízené bos po
dářstvf Bonecké výpravy do Jackson
Hole Wyominjr a do JNárodního Yellow-ton- e

parku mohou zde obdržet zásoby i

poučení než vydali se na další cestu
Obchod jest tu řilý a výnosný jelikož
víak mne okolnosti nutí obchodní své

změnili jsem nucen vyprodaliSbsobeni
jest výhodné pro kaiddbo ku

snadnému zbohatnutí a není to žádná
nejistá sázka Jest zde mnoho Českých
osadníku a viichnl jaou v dobrých a

óspě&ných poměrech Fiate ml o dalif v
České neb anglické řeči a já ochotně v&e

vám vysvětlím Uibtfm3

M PATŘI E Market Lake Idaho

BRTOVY
naléKfijí wtíilc včtAí o1lilu pon5-vad- ž

jMon Mpolclilivó o lččivč
Brtova srs lkavá kovzelaá nast hoji rány fr--
ajftstv I sastaralé vyrsiky na tí-l- 1 obllřell

svédtni iifeja opary a spáleniny Cena Zío

ftrtiv etlcaf talián nrotl kaílL Dichánf na
primu aáium ialeuiováai a p roním kh)

(imuenaaauo
Krvffotttel im% potřebný kaidlma otavlaif

Jitrui (lotou Ílrl6r krví-llit- J:iní lunu
tváře dodává lilu sílu a Těí-i- l W vy-

rsiky na tile závrať a rail Oena II láhev

rtfiv Itltám dto látra a Iwlvlnv vldv Doni- -

áe Iťlt+fm v tiWh a v khíl 4'lDkoJíc
alravlnv Véti oitíin mořeni řetavkn

moí-- nl krve pinku aaaraienl nioíe Ona

Cascarla aflalkv tfervenť) hon nelspo--

iriiiiniii pnpaiera ('py ta--

vraii iaurnin rhnniiia nnrnuu a ]ia
iu Jmib (iaU bylinné On Z5o

HOTEL PRAHA
na reku rj a William ut

V PRAZK

Pokoj pro návit£vník v Jwa vlím pohodlím
opatřeny Výtetaá ka kuchyň

Tát Šonka majitel

American Express Ciipy
"Money Ordry" do Čech

TleJhwfWirfJIS nejlevnlul a aejfepii tpt-sof- c

k SMjláni prafa ípnlan4 tato má opa-
třeni ka vypláceni saoaey ordra" Ji vysta-
veních vfad v ČWfeárb kde poftta e n slétá
kam avuáaa penise aaaiati dtthlhaaVod

"lkyi h Ke přes te
He pres 10 fc - mm

- t i _j
i - - l 4

Ručíme krajan&m za spolehlivost nallch Iók6 neb jsou ponelvíce připravovány
dle předpiift lékařských které ae aeilép osvědčily Nejdou to žádné vie KVÍeí vy-

nálezy ale léky které pro rozličná neduhy jsou spolehlivé a připravované t nej-Jepil- cb

látek bylinných jaké Jsou v trhu k dostánf

Krajané přející ai léky Díle kde nejsou k dostáni v lékárně tailem vyplaceaé
na požádání když cena léku Jeat přiložena Adresujte: t79:r


